

# 세출예산사업명세서

2024년도 추경 2 회 일반회계 기술연구과

부서: 기술연구과  
 정책: 농업기술보급  
 단위: 친환경 기술보급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
기술연구과	13,809,012	13,647,113	161,899
국	3,075,170	3,075,170	0
기	3,831	3,831	0
도	787,000	787,000	0
군	7,543,011	7,381,112	161,899
대	2,400,000	2,400,000	0
농업기술보급	13,667,630	13,518,028	149,602
국	3,075,170	3,075,170	0
기	3,831	3,831	0
도	787,000	787,000	0
군	7,401,629	7,252,027	149,602
대	2,400,000	2,400,000	0
친환경 기술보급	1,069,921	1,076,883	△6,962
국	287,000	287,000	0
기	3,831	3,831	0
도	100,000	100,000	0
군	679,090	686,052	△6,962
무주군 농업인 기상정보 서비스	32,998	39,960	△6,962
201 일반운영비	32,998	39,960	△6,962
01 사무관리비	32,998	39,960	△6,962
○기상정보 서비스 90원*1,200명*23.1건*10월	24,948	29,430	△4,482
○주간 기상정보 카드뉴스 156원*1,200명*1건*43주	8,050	10,530	△2,480
소득작목 기술보급	686,760	702,040	△15,280
국	126,170	126,170	0
도	95,000	95,000	0
군	465,590	480,870	△15,280
사과 병해충 예찰 방제 시범	129,200	130,600	△1,400
307 민간이전	129,200	130,600	△1,400
12 민간인위탁교육비	3,200	4,600	△1,400
○예찰요원 전문교육	3,200	4,600	△1,400
-기초교육 참가비 700,000원*2명	1,400	2,800	△1,400
복숭아 세균병 방제 지원	4,490	7,700	△3,210
307 민간이전	4,490	7,700	△3,210
02 민간경상사업보조	4,490	7,700	△3,210
○석회(아연) 보르도액 179,600원*50ha*50%	4,490	7,700	△3,210
딸기육묘 상토절감 화분재배 시범	15,876	22,680	△6,804
402 민간자본이전	15,876	22,680	△6,804
01 민간자본사업보조(자체재원)	15,876	22,680	△6,804
○모주화분 2,700원*2개*4,200㎡*70%	15,876	22,680	△6,804
노지고추 부직포 터널재배 시범	8,734	12,600	△3,866

부서: 기술연구과  
 정책: 농업기술보급  
 단위: 소득작목 기술보급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	402 민간자본이전	8,734	12,600	△3,866
	01 민간자본사업보조(자체재원)	8,734	12,600	△3,866
	○부직포 터널재배 자재 2,000원*6,238㎡*70%	8,734	12,600	△3,866
	스마트팜 육성	10,714,648	10,542,504	172,144
	국	2,662,000	2,662,000	0
	도	342,000	342,000	0
	군	5,310,648	5,138,504	172,144
	대	2,400,000	2,400,000	0
	애플스토리 테마공원 운영	364,781	222,984	141,797
	401 시설비및부대비	225,613	83,816	141,797
	01 시설비	225,613	83,816	141,797
	○우풍사과단지 5개구간 철거공사	96,393	13,416	82,977
	－철거공사비 2,193원*31,919.5㎡	70,000	0	70,000
	－임목폐기물처리비 123,200원*113.9톤	14,033	0	14,033
	－실시설계용역비 12,360,000원*1식	12,360	13,416	△1,056
	○무주군 스마트팜 단지조성 소규모 환경영 향평가 62,740,480원*1식	62,741	70,400	△7,659
	○무주군 스마트팜 단지조성 생태계보전부담 금 675원*74,555㎡	50,325	0	50,325
	○영농형 태양광 현황판 및 전기공사 16,154,000원*1식	16,154	0	16,154
	고랭지 스마트팜 경영실습장 조성	3,874,347	3,844,000	30,347
	401 시설비및부대비	3,874,347	0	3,874,347
	01 시설비	3,826,740	0	3,826,740
	○스마트팜 경영실습장 신축(22, 23년 소멸기 금) 678,500원*5,640㎡	3,826,740	0	3,826,740
	02 감리비	37,274	0	37,274
	○스마트팜 경영실습장 조성 감리비(22, 23년 소멸기금) 37,274,000원*1식	37,274	0	37,274
	03 시설부대비	10,333	0	10,333
	○스마트팜 경영실습장 조성 시설부대비(22, 2 3년 소멸기금) 3,826,740,000원*0.27%	10,333	0	10,333
	403 자치단체등자본이전	0	3,844,000	△3,844,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	0	3,844,000	△3,844,000
	○스마트팜 경영실습장 조성(2022년 지방소멸 대응기금) 0원	0	1,844,000	△1,844,000
	○스마트팜 경영실습장 조성(2023년 지방소멸 대응기금) 0원	0	2,000,000	△2,000,000
	고랭지 청년 임대형 스마트팜 단지 조성	2,400,000	2,400,000	0
	대	2,400,000	2,400,000	0
	401 시설비및부대비	420,000	0	420,000
	대	420,000	0	420,000
	01 시설비	420,000	0	420,000

부서: 기술연구과  
 정책: 농업기술보급  
 단위: 스마트팜 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○고령지 청년 임대형 스마트팜 단지 조성 실 시설계 용역비 420,000,000원*1식	420,000	0	420,000
	대	420,000	0	420,000
	403 자치단체등자본이전	1,980,000	2,400,000	△420,000
	대	1,980,000	2,400,000	△420,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	1,980,000	2,400,000	△420,000
	○고령지 청년 임대형 스마트팜 단지 조성 1,980,000,000원*1개소	1,980,000	2,400,000	△420,000
	대	1,980,000	2,400,000	△420,000
	연구개발 기술향상	1,196,301	1,196,601	△300
	도	250,000	250,000	0
	군	946,301	946,601	△300
	미생물배양센터 운영	108,560	108,860	△300
	401 시설비및부대비	4,470	4,770	△300
	01 시설비	4,470	4,770	△300
	○미생물 물품보관창고 출입문 보강 4,470,000원*1조	4,470	4,770	△300
	재무활동(기술연구과)	12,297	0	12,297
	보전지출	12,297	0	12,297
	국도비사용잔액반납	12,297	0	12,297
	802 반환금기타	12,297	0	12,297
	01 국고보조금반환금	8,173	0	8,173
	○2020년 농촌지도 국고보조금 반환금	70	0	70
	- 과학영농현장기술지원(가축분뇨부숙도측 정) 집행잔액 반납 69,360원	70	0	70
	○2022년 농촌지도 국고보조금 반환금	8,103	0	8,103
	- 과학영농현장기술지원(가축분뇨부숙도측 정) 집행잔액 반납 154,670원	155	0	155
	- 농촌지도기반조성(종합분석실 분석장비 지원) 집행잔액 반납 330원	1	0	1
	- 농작물병해충예찰방제사업 집행잔액 반 납 7,706,550원	7,707	0	7,707
	- 국가관리 병해충 방제단 운영 집행잔액 반납 239,580원	240	0	240
	02 시·도비보조금반환금	4,124	0	4,124
	○2022년 농촌지도 시도비보조금반환금	3,963	0	3,963
	- 지역활력화작목기반조성 집행잔액 반납 3,962,970원	3,963	0	3,963
	○2023년 농촌지도 시도비보조금반환금	161	0	161
	- 지역활력화작목기반조성 집행잔액 및 이 자 반납 160,240원	161	0	161